
KONTRA TE 

KONTRATA SHIM KUOTASH 

Sot, me 22/01/2021 hartohet dhe nënshkruhet kjo kontratë nga dhe ndermjet paleve td 
meposhtme: 

SHITESI: GJERGJI RAMKU, I biri i Avniut, lindur në Tiranë me 30/06/1986, dhe 
banues në Tirane, nC adresën Rruga_ "Kongresi i Manastirit", Pall 235/1 Ap 11, madhor 
me zotësi të plote juridike dhe per te vepruar, identif.kuar me Letërnjoftim me 
nr.034714549 dhe nr personal 160630063S 

BLERESI: XHIMI BEGEJA, i biri i Hakiut, lindur në Tiranë, me 01/04/1964, dhe 

banues në Rruga e Dibrës Nr.124, madhore me zotësi te plote juridike dhe per të 
vepruar, identifikuar me letërnjoftim me Nr.034764612 dhe Nr Personal G50401203S. 

A. Shoqeria "ABER ENGINEERING" shpk eshte një shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, 
regjistruar pranë Qendres Kombëtare të Regjistrimit me NUtS L82030025U. Kjo shoqeri 
ka per objekt td veprimtarisë: 
- Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software. Shitje license 
software dhe sherbimet perkatese që When me to. Dhenie me qera e sofware. Software si 
shërbim. Shërbime td pershtatjes së software. Shërbime të konsulencës ne fushën e 
teknologjise se informacionit. Shërbime trajnimi dhe edukimi në fushën teknologjise së 
informacionit.Sh&bime të menaxhimit td projekteve në fushën e teknologjise së 
informacionit. Shitje, perpunim adeziv per xhama. Import-Eksport me shumicë dhe 
pakocë td materialeve të ndryshme në lidhje me këtë veorimtari. 

B. Shoqeria zotëron të gjitha licensat, autorizimet dhe lejet perkatese të Iëshuara nga 
autoritetet kompetente shqiptare per te zhvilluar objektin e saj td veprimtarise. 

C. Shitësi është ortak i shoqërisë "ABER ENGINEERING "sh pk, duke zoteruar 
50(pesedhjete) % të kapitalit. 

D. Shitësi deshiron ti shese Bleresit 50 kuota dmth 50 % td kapitalit qe zoteron ne 
shoqerine "ABER ENGINEERING"shpk. 



KONTRATE 

E. Blerësi: z. Xhimi Begeja ështe I interesuar te bleje 50 kuota dmth 50 % te kapitalit që 

Shitësi zotron në kapitalin e shoqerise "ABER ENGINEERING" shpk 

F. Nd perputhje me nenin 73 "Menyrat e fitimit dhe kalimit t kuotave" shkronja b, pika 1, 
te ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" (I ndryshuar), nenin 
705 e vijues të Kodit Civil te Republikes së Shqiperise, hartohet kjo kontrate e shitjes së 
kuotave me kushtet si me poshte vijon: 

Neni 1 
Objekti 

Shitja dhe Blerja e Kuotave 
Me and të kësaj kontrate, Shitësi i kalon Blerësit z.Xhimi Begeja titullin e pronesise, td 
parenduar me barrë, td 50 kuota dmth 50 % te kapitalit që zotëron në kapitalin e shoqerise 
"ABER ENGINEERING" shpk 

Td gjitha td drejtat e lidhura me kuotat në fjalë ndjekin kuotat dhe kalojnë gjithashtu në pronësi 
ta B1ersave. 

Kalinii I Pronesise së Ligjshme mbi Kuotat 

	

1.1 	Blerësat do td bëhen zotërues me te drejta td plota i kuotave td blera në kapitalin e 
shoqerise "ABER ENGINEERING" shpk, menjëherë, me nënshkrimin e kësaj kontrate 
nga td dyja palet. 

Neni 2 
cmimi dhe Pagesa 

cmimi i plote i shitjes qe Bleresi : z.Xhimi Begeja do t'i paguaje Shitësit per shitjen e Kuotave 

është i barabartë me 50 lek. cmimi i shitjes do të paguhet nga Blerësi me lekë tie dorë. 

	

2.1 	Ne Daten e Nënshkrimit td kesaj kontrate, BlerCsi z.Xhimi Begeja do te jete pronari me 

te drejta të plota i 50 kuota dmth 50% te kapitalit te blere. 

	

2.2 	Kalimi i Kuotave nga Shitësi tek Blerësi dhe cdo dokument shoqerues do te: 

regjistrohen nga administratori i Shoqerise ose nga i autorizuari i tij në Qendren 
Kombëtare te Regjistrimit. 
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Neni 3 

Dekiarimet dhe Garancitë e Shitësit 

Shitsi dekiaron dhe garanton Se: 

	

3.1 	Statusi i Shoqërise 

Shoqeria eshta nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar sipas legjislacionit te 

Republikes së Shqiperise, regjistruar ne Qendren Kombëtare të Regjistrimit me 

30/08/2018 me numër unik identifikimi NUTS 1,82030025U. Shoqeria është e organizuar 
në menyre td rregullt, ekziston ne mthyre te vlefshme dhe nuk është subjekt i 
procedurave te falimentimit apo likuidimit sipas legjisiacionit ta Republiks se 
Shqiperise. 

	

3.2 	Kuotat e parenduara me Barrë 

Kuotat perfaqesojne 50% td kapitalit të regjistruar td Shoqerise, jane të lira nga cdo Barrë 

dhe nuk ka asnje marrëveshje, per të krijuar apo renduar me Barrë asnjë nga Kuotat. 

	

3.3 	Pronari i Iigjshem 

Shitësi dekiaron dhe garanton se ai është pronari i ligjshem i kuotave që shiten dhe gezon 
të drejtën të lidhë këtë Kontratë dhe t'i kalojë Blerësit Kuotat objekt td kësaj Kontrate. 

	

3.4 	Perputhshmeria me ligjin 

Shoqeria kryen dhe ka kryer aktivitet tregtar, nga data e themelimit, në perputhje me 

legjislacionin e zbatueshem. 

Neni 4 
TE NDRYSIIME 

	

4.1 	Amendamentet: Kjo Kontratë mund te ndryshohet vetëm me nje marreveshje me shkrim 

ta te dyja paleve. 

	

4.2 	Pavlefshmeria: Nëse ndonje dispozite e kësaj Kontrate eshte e pavlefshme, kjo 
pavlefshmeri nuk prek vlefshmerinë e dispozitave te tjera te kesaj kontrate. Kushti i 
pavlefshem në këtë rast, do te zevendesohet me nje të vlefshëm, i ciii do t'i perkoj sa me 
shume td jete e mundur qellimeve td paleve. 

	

4.3 	Ligji i zbatuar: Kjo Kontratë bazohet në Kodin Civil të Republikës së Shqiperise dhe ne 
iigjin nr.9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndiyshuar. 

	

4.4 	Mosmarrëveshjet: cdo mosmarrëveshje që mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi, zbatimi, 
kryerja, shkelja ose perfundimi i kesaj Kontrate, do te zgjidhet nga Gjykata kompetente. 

	

4.5 	Gjuha e kontratës: Kjo kontrate është hartuar në 3 kopje origjinale në gjuhen Shqipe, nga 
nje kopje per secilën pale dhe nje kopje per Qendren Kombëtare të Regjistrimit. 
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KONTRØ4TE 

Palet pasi lexuan këtë Kontratë dhe jane dakort me permbajtjen e saj, me vuilnetin e tyre td plotë 

dhe të lire nenshkruajne si me poshte. 

PALET 

Faqe 
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